
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der Gaspreis setzt sich aus der bezogenen Energiemenge und den aufgeführten Abgaben zusammen.  

Zusätzlich wird eine Grundgebühr und je nach Preisgruppe ein Leistungsgebühr (Kapazität) verrechnet.  

 

mini bis 50'000 kWh/Jahr Preis exkl. MwSt inkl. MwSt 

Netz:    

Netznutzung Rp./kWh   2.80 3.03 

Kapazität (Basis installierte Leistung) CHF/kW/Jahr  9.00 9.73 

Grundpreis CHF/Jahr  180.00 194.58 

Energie:    

Erdgas mit Biogas 20% Rp./kWh   7.27 7.86 

Aufpreis Biogas MuKEn (20% CH-Biogas) Rp./kWh   3.80 4.11 

Abgaben:    

CO2-Abgabe Rp./kWh   2.161 2.34 

Provisiogas, Mineraloelsteuer Rp./kWh   0.071 0.08 

Gasspeicherumlage (1.10. bis 30.4.) Rp./kWh   0.00 0.00 

 

 

midi 50’000 bis ab 100'000 kWh/Jahr Preis exkl. MwSt inkl. MwSt 

Netz:    

Netznutzung Rp./kWh   2.70 2.92 

Kapazität (Basis installierte Leistung) CHF/kW/Jahr  9.00 9.73 

Grundpreis CHF/Jahr  240.00 259.44 

Energie:    

Erdgas mit Biogas 20% Rp./kWh   7.17 7.75 

Aufpreis Biogas MuKEn (20% CH-Biogas) Rp./kWh   3.80 4.11 

Abgaben:    

CO2-Abgabe Rp./kWh   2.161 2.34 

Provisiogas, Mineraloelsteuer Rp./kWh   0.071 0.08 

Gasspeicherumlage (1.10. bis 30.4.) Rp./kWh   0.00 0.00 
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maxi ab 100'000 kWh/Jahr Preis exkl. MwSt inkl. MwSt 

Netz:    

Netznutzung Rp./kWh   2.50 2.70 

Kapazität (Basis installierte Leistung) CHF/kW/Jahr  9.00 9.73 

Grundpreis CHF/Jahr  600.00 648.60 

Energie:    

Erdgas mit Biogas 20% Rp./kWh   6.97 7.53 

Aufpreis Biogas MuKEn (20% CH-Biogas) Rp./kWh   3.80 4.11 

Abgaben:    

CO2-Abgabe Rp./kWh   2.161 2.34 

Provisiogas, Mineraloelsteuer Rp./kWh   0.071 0.08 

Gasspeicherumlage (1.10. bis 30.4.) Rp./kWh   0.00 0.00 

 

 

maxi duo ab 100'000 kWh/Jahr *) Preis exkl. MwSt inkl. MwSt 

Netz:    

Netznutzung Rp./kWh   2.50 2.70 

Kapazität (Basis installierte Leistung) CHF/kW/Jahr  9.00 9.73 

Grundpreis CHF/Jahr  600.00 648.60 

Energie:    

Erdgas mit Biogas 20% Rp./kWh   6.67 7.21 

Aufpreis Biogas MuKEn (20% CH-Biogas) Rp./kWh   3.80 4.11 

Abgaben:    

CO2-Abgabe Rp./kWh   2.161 2.34 

Provisiogas, Mineraloelsteuer Rp./kWh   0.071 0.08 

Gasspeicherumlage (1.10. bis 30.4.) Rp./kWh   0.00 0.00 

*) auf Aufforderung der EVK abschaltbare Anlagen 

 

 

Mit dem Bezug von Gas anerkennt der Kunde die Preise und die Allgemeinen 

Geschäftsbedingungen der Elektrizitätsversorgung Kaltbrunn AG (EVK). 

 

Weitere Informationen finden Sie auf: www.evk.ch/images/downloads/gasversorgung 

 

 

 

 

 Kaltbrunn, im Dezember 2024 


